МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ///7

г О внесении изменений
в постановление министерства
здравоохранения Астраханской
области от 20.06.2013 № 62П

СО
СО
со
см
о
О '

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 21.11.2011
№323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»
путем дополнения статьей 79.1 «Независимая оценка качества оказания услуг
медицинскими организациями» и кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление министерства здравоохранения
Астраханской области от 20.06.2013 № 62П «Об организации деятельности
общественного совета при министерстве здравоохранения Астраханской
области» (далее- постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Задачи и функции Совета» Положения об
общественном совете при министерстве здравоохранения Астраханской
области, утвержденного постановлением (далее -  Положение), изложить в
новой редакции:

«2.1. Основными задачами Совета являются выработка согласованных
предложений по проведению на территории Астраханской области
эффективной политики в сфере охраны здоровья граждан, привлечение
гражданского общества к обсуждению проектов стратегических решений в
сфере охраны здоровья и определение перспективных направлений развития
здравоохранения, проведение независимой оценки качества оказания услуг
медицинскими организациями, расположенными на территории
Астраханской области.».

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 «Задачи и функции Совета» Положения
дополнить подпунктами 2.2.6 - 2.2.10 следующего содержания:

«2.2.6. Определение перечней медицинских организаций, которые
участвуют в реализации программы государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи и в отношении которых
проводится независимая оценка.

2.2.7. Формирование предложений для разработки технического
задания для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ
информации о качестве оказания услуг медицинскими организациями (далее
- оператор), принимают участие в рассмотрении проектов документации о
закупке работ, услуг, а также проектов государственного, муниципального
контрактов, заключаемых уполномоченным федеральным органом
исполнительной власти, органами государственной власти субъектов
Российской Федерации или органами местного самоуправления с
оператором.

2.2.8. Установление (при необходимости) критериев оценки качества
оказания услуг медицинскими организациями дополнительно к общим
критериям, установленным статьей 79.1 Федерального закона от 21.11.2011
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

2.2.9. Проведение независимой оценки качества оказания услуг
медицинскими организациями с учетом информации, представленной
оператором.

2.2.10. Представление в Министерство результатов независимой
оценки качества оказания услуг медицинскими организациями, а также
предложений об улучшении их деятельности.».

1.3. Пункт 4.3 раздела 4 «Состав Совета» Положения изложить в
новой редакции:

«4.3. Персональный состав Совета утверждается постановлением
Министерства.».

1.4. Изложить состав общественного совета при министерстве
здравоохранения Астраханской области, утвержденный постановлением, в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления лицензирования, контроля качества и
отраслевой стандартизации министерства здравоохранения Астраханской
области Ковалеву И.Ю. направить настоящее постановление в двухдневный
срок со дня его подписания в агентство связи и массовых коммуникаций
Астраханской области, в семидневный срок в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Астраханской области, в прокуратуру
Астраханской области.

3. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно -
аналитический центр» Шумел енковой В.Н. разместить настоящее
постановление на официальном сайте министерства здравоохранения
Астраханской области.

4. Начальнику отдела нормативно -  правового обеспечения,
делопроизводства и контроля министерства здравоохранения Астраханской
области Скляровой Ю.В. направить настоящее постановление в ООО
«Астрахань-Гарант-Сервис», ООО «Информационный центр Консультант
Плюс» для включения в электронную базу данных.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя министра здравоохранения Астраханской области
Ольховскую С.А.

6. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня
его официального опубликования.

И.о. министра П. Г. Джуваляков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению министерства
здравоохранения
Астраханской области
от 0 (  0 1 - № / / / 7

Состав
Общественного совета

при министерстве здравоохранения Астраханской области

1. Минакова
Елена
Иосифовна

2. Наговицына
Вера
Андреевна

3. Горбачева
Анна
Порфирьевна

4. Акишкин
Виктор
Г еоргиевич

Заслуженный врач Российской
Федерации- председатель Совета.

Заместитель главного врача ГБУЗ АО
«Областной клинический
стоматологический центр», член
управления региональной Ассоциации
стоматологов Астраханской области,
заслуженный врач Российской
Федерации - заместитель председателя
Совета/
Заведующая сектором по работе с
обращениями граждан управления
лицензирования, контроля качества и
отраслевой стандартизации министерства
здравоохранения Астраханской области -
секретарь Совета.
Главный врач ГБУЗ АО Александро -
Мариинской областной клинической
больницы, председатель региональной
общественной организации «Врачебная
палата Астраханской области»,
ответственный секретарь Врачебной
палаты Южного и Северо -  Кавказского
округов.

5. Анопко
Валентина
Петровна

6. Анохина
Людмила
Яковлевна

7. Жильцова
Галина
Леонидовна

8. Козлов
Александр
Владимирович

9. Кузьмин
Сергей
Евграфович

10. Коновалова
Екатерина
Владимировна

11. Костенко
Николай
Владимирович

12. Ларина
Надежда
Николаевна

13. Нургалиев
Ризек
Исентембрович

Президент Астраханской региональной
общественной организации
«Профессиональная сестринская
Ассоциация».
Председатель региональной
общественной организации по защите
прав и законных интересов ветеранов
труда и пенсионеров Астраханской
области.
Заместитель председателя Астраханского
областного совета ветеранов войны,
труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов,
заслуженный врач Российской
Федерации.
Председатель Комитета по
здравоохранению и социальному
развитию Думы Астраханской области
пятого созыва.
Председатель Астраханской областной
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации.
Председатель Правления Астраханского
регионального объединения ВООГ
«Содействие».
Проректор по последипломному
образованию и лечебной работе ГБОУ
ВПО «Астраханский государственный
медицинский университет»
Министерства здравоохранения и
социального развития Российской
Федерации.
Руководитель ФКУ «Главное бюро
медико- социальной экспертизы по
Астраханской области».
Доцент кафедры перинатологии с курсом
сестринского ухода ГБОУ ВПО
«Астраханский государственный
медицинский университет»

14. Орлов
Николай
Владимирович

15. Панкратенков
Игорь
Иванович

16. Романов
Александр
Яковлевич

17. Скогорев
Александр
Иванович

18 Старенко
Вера
Михайловна

19. Старков
Павел
Иванович

20. Уфалова
Светлана
Николаевна

21. Червоткина
Ольга
Викторовна

22. Шахова
Марина
Александровна

23. Янпольский
Александр
Сергеевич

Министерства здравоохранения
Российской Федерации.
Председатель Астраханской
региональной организации общества
инвалидов.
Президент Астраханской региональной
организации инвалидов Всероссийского
общества гемофилии.
Председатель Астраханской
региональной организации общества
слепых.
Заместитель руководителя отдела
общественного контроля региональной
общественной организации потребителей
Астраханской области «Потребительский
надзор».
Председатель правления Астраханской
общественной региональной организации
стомированных инвалидов «Стомаст».
Заместитель председателя Астраханской
региональной общественной организации
инвалидов Союз «Чернобыль».
Председатель Астраханской
региональной организации общества
глухих.
Председатель Астраханского областного
общественного фонда инвалидов с
эндокринными заболеваниями.
Региональный представитель
Всероссийской организации редких
орфанных заболеваний.
Врач по рентгенваскулярной диагностике
ГБУЗ АО Александре- Мариинской
областной клинической больницы, член
Совета молодых специалистов при
министерстве здравоохранения
Астраханской области.